



เลขที่ ๑๘๓

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

เรื่อง ราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำจากบ้านนางพยุง เดชพร ถึงหน้าโรงสีนายมานะ ไคร์กระโทก
บ้านโค้งยาง หมู่ที่ ๔
องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา อำเภอโคกขี้ จังหวัดนครราชสีมา

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา อำเภอโคกขี้ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการจัดจ้างตามโครงการวางท่อระบายน้ำจากบ้านนางพยุง เดชพร ถึงหน้าโรงสีนายมานะ ไคร์กระโทก บ้านโค้งยาง หมู่ที่ ๔ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการวางท่อระบายน้ำจากบ้านนางพยุง เดชพร ถึงหน้าโรงสีนายมานะ ไคร์กระโทก บ้านโค้งยาง หมู่ที่ ๔ ราคากลางจำนวน ๔๒๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน-)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายสวิง เห่งกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำจากบ้านนางพยุง เดชพร ถึงหน้าโรงสีนายมานะ ไคร์กระโทก
บ้านโค้งยาง หมู่ที่ ๔

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๒๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ประกอบด้วย โครงการวางท่อระบายน้ำจากบ้านนางพยุง เดชพร ถึงหน้าโรงสีนายมานะ ไคร์กระโทก บ้านโค้งยาง หมู่ที่ ๔ ปริมาณงาน วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๕๐ เมตร พร้อม บ่อพัก ยาว ๒๕๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลากำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ สิบเอกพิชิต โปรรยกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าลาดขาว ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวทิณีย์ สิงหรวรงค์ ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นางสุนิสา ศรีอมกระโทก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

ประเภท อาคาร
 โครงการ วางท่อระบายน้ำจากบ้านนางพยุง เดชพร ถึงหน้าโรงสีนายมานะ โคร์กระโทก บ้านโค้งยาง หมู่ที่ 4
 ปริมาณงาน วางท่อ คสล. ขนาด 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ ยาว 290 เมตร
 ตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา กำหนด
 ที่ตั้งโครงการ บ้านโค้งยาง หมู่ที่ 4 ตำบลพลับพลา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ราคาค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานอาคาร	319,594.08	1.3056	417,262.03	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			420,262.03	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			420,000	
ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว
 เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง


 (ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (สิบเอกพิชิต ไพรกระโทก)


 (ลงชื่อ)กรรมการ
 (นางสาวทิณีย์ สิงหรวงศ์)


 (ลงชื่อ)กรรมการ
 (นางสาวสุนิสา คร่อมกระโทก)

ใบแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)

องค์การบริหารส่วนตำบลลพบุรี

ประเภทงาน อาคาร

โครงการ รางท่อระบายน้ำจากบ้านบางพุง เดชพร จึงหันโรถึงสี่มาบามะ โคร่งระโศก บ้านโคกยาง หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน รางท่อ คล. ขนาด 0.40 เมตร พร้อมท่อพีวีซี ยาว 290 เมตร

ที่ตั้งโครงการ ตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลลพบุรี กิ่งเขต

บ้านโคกยาง หมู่ที่ 4 ตำบลลพบุรี อำเภอโคกโพธิ์ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ค่าหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน/เครื่องจักร		
1	งานวางท่อ ระบายน้ำ คล.ล.						
	- งานรื้อถอน คล.เดิม แล้วขุดทิ้ง	1.00	รายการ	0.00	12,000.00	12,000.00	
	- งานรื้อถอนท่อไปเปิดเพื่อร้อยเข้าแนวปะใหม่	220.00	เมตร	50.00	20.00	15,400.00	
	- งานขุดดิน	104.00	ลบ.ม.	0.00	239.00	24,856.00	
	- ทรายหยาบ	9.06	ลบ.ม.	406.54	99.00	4,580.19	
	- คอนกรีต 180 กก./ตร.จ.ม.	7.65	ลบ.ม.	1,704.49	306.00	15,380.25	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.จ.ม.	13.80	ลบ.ม.	1,796.22	306.00	29,010.64	
	- ท่อ คล. ขนาด 0.40 เมตร รวมค่าขนานว	269.00	ท่อ	350.00	50.00	107,600.00	
	- ท่อ คล. ขนาด 0.20 เมตร รวมค่าขนานว	24.00	ท่อ	210.00	50.00	6,240.00	
	- เหล็กทรงแครง wire mesh ขนาด 0.20 x 0.20 ม. 4 มม.	90.00	ตร.ม.	25.00	0.00	2,250.00	
2	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว	7.00	ท่อ	155.00	50.00	1,455.00	
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 ขนาด 4 นิ้ว	1.00	ท่อ	420.00	50.00	470.00	
	- ไม้แป	54.00	ตร.ม.	250.00	135.00	20,682.00	
	- ดินคลุก	10.00	ลบ.ม.	250.00	99.00	3,490.00	
	งานบ่อพักน้ำ คล.ล.						
	- งานบ่อพักน้ำ พร้อมฝา คล.ล.	9.00	บ่อ	2,500.00	1,200.00	33,300.00	
	- งานบ่อพักน้ำ พร้อมฝาแครงเหล็ก	11.00	บ่อ	2,700.00	1,200.00	42,900.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด					319,594.08	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(สิบเอกชลิต โปร่งระโศก)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวนงนิจ สิงห์ทรงศ)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสุนิสา ศรีอมระโศก)